

بیانات دفتر مرجع عالیقدر تشیع حاج سید محمدسعید طباطبائی حکیم (مدظله) به
مناسبت فرا رسیدن ماه مبارک رمضان

بیانات دفتر مرجع عالیقدر تشیع حاج سید محمدسعید طباطبائی حکیم (مدظله) به مناسبت فرا رسیدن ماه
مبارک رمضان

(شَهْرُ رَمَضَانَ الَّذِي أُنزِلَ فِيهِ الْقُرْآنُ هُدًى لِّلنَّاسِ وَبَيِّنَاتٍ مِّنَ الْهُدَىٰ وَالْفُرْقَانِ)

(ماه رمضان، ماهی که قرآن، برای هدایت مردم، و نشانه های هدایت و فرق بین حق و باطل، در

(البقرة / ۱۸۵)

آن نازل شده است).

در روایت آمده است که امیر مؤمنان حضرت علی علیه السلام فرمود:

روزی رسول اکرم صلی الله علیه و آله خطبه ای ایراد کردند و فرمودند:

«هان ای مردمان! به راستی ماه خدا، با برکت، رحمت و مغفرت به سوی شما روی آورده است. ماهی

که در نزد خداوند برترین ماهها می باشد. روزهای آن برترین روزها، شبهای آن بهترین شبها و ساعتها
آن بهترین ساعتهاست.

ماهی که در آن به مهمانی خداوند دعوت شده، در زمره کسانی که شایستگی عنایت خداوند را دارند، قرار گرفته اید. نفسهای شما در این ماه تسبیح، خواب شما در آن عبادت، عملهای شما در آن قبول و دعاها در آن مستجاب می باشد. با نیتهای راستین و دلهای پاک از خداوند متان بخواهید که شما را به روزه این ماه و تلاوت قرآن در آن، توفیق دهد، که شقا و تمند کسی است که از آمرزش خداوند در این ماه بزرگ محروم بماند.

با گرسنگی و تشنگی خود در این ماه، گرسنگی و تشنگی روز قیامت را به یاد آورید، پس به مستمندان و بینوایان تصدق نمایید، بزرگترها را احترام بگذارید، کوچکترها را ترحم نمایید، خویشاوندان را صله کنید، مواظب زبانهای خود باشید، دیدگان خود را از آنچه نگاه کردن به آن حرام است نگاهدارید، گوشهای خود را از آنچه شنیدنش حرام است ببندید.

بر یتیمان دیگران دلسوزی نمایید، تا بر یتیمان شما دلسوزی کنند، از گناهان خود به سوی خداوند توبه کنید، در اوقات نماز دست نیایش به سوی خداوند برافرازید، که آن ساعتها بهترین ساعتها می باشد،

خداوند در آن ساعتها با دیده رحمت به سوی بندگانش می نگرد، به مناجاتهای آنها گوش فرامی دهد، به ندهای آنها پاسخ می دهد، خواسته های آنها را عنایت می کند و دعاها را آنان را اجابت می فرماید».

اینک ما در آستانه ماه اطاعت، مغفرت و رضوان پروردگار قرار گرفته ایم. خوشوقتیم که فرارسیدن این ماه بزرگ را به همه امت اسلامی تبریک گفته، توفیق همگان را به روزه این ماه، تلاوت قرآن کریم و ادای حقوق این ماه مسئلت نموده، از خداوند بخواهیم که این ماه را بر همه مسلمانان جهان مبارک و پر میمنت بگرداند.

از این فرصت استفاده نموده، همه ملل اسلامی را بر کارهای خیر سفارش نموده، از گردانندگان، بافضیلت مساجد و مراکز اسلامی می خواهیم که به تنظیم برنامه های آموزنده، مطابق با روح صفا و معنویتی که لازمه این ماه سرشار از صفا و روحانیت است، همت بگذارند و به ابعاد گوناگونی که در زیر اشاره می شود عنایت کنند:

۱- ابعاد روحی و معنوی، از رهگذر خواندن قرآن کریم و تدبّر در آیات آن، که در حدیثی از امام محمد باقر (علیه السلام) روایت شده است: «برای هر چیزی بهاری هست و بهار قرآن ماه مبارک رمضان است».

و از رهگذر دعاها، نیازهای مستحیی، توبه و بازگشت به سوی پروردگار، که امام صادق (علیه السلام) از مولای متقیان علی (علیه السلام) روایت کرده که فرمود: «بر شما باد در ماه رمضان به کثرت دعا و استغفار، که به وسیله دعا بلاها از شما دفع می شود و به وسیله استغفار گناهان شما محو می گردد».

۲- ابعاد رفتاری و اجتماعی، چه از رهگذر پرهیز از گناهان، که از رسول اکرم (صلی الله علیه و آله) روایت شده است که فرمود: «برترین اعمال در این ماه پرهیز از محرمات پروردگار است».

و از رهگذر رفتار شایسته، روابط پسندیده، ایجاد زمینه مناسب در میان افراد خانواده و بیرون از خانواده، در میان برادران ایبانی، که رسول گرامی اسلام فرمود: «هر کس اخلاق خود را در این ماه نیکو سازد، خداوند او را مورد آموزش قرار می دهد».

از دانشمندان با فضیلت و افراد برجسته با درایت می خواهیم که نهایت کوشش خود را در این ماه به کار ببندند تا نابسامانیها را سامان دهند، صفوف مؤمنان را فشرده تر سازند و عواطف ایبانی آنان را استحکام بیشتری ببخشند.

۳- بُعد عاطفی، از رهگذر مواسات فقیران و مستمندان، از طریق بر آوردن نیازها و بازگرداندن سرور و نشاط به خانواده های نیازمند، که تعداد بی شماری از خانواده ها با مشکلات جانکاهی دست و پنجه نرم می کنند. وظیفه ایمانی ایجاب می کند که هر مسلمانی در حدّ توان به رفع مشکلات آنها، به ویژه در این ماه مبارک، اقدام نماید.

۴- بُعد فرهنگی، از رهگذر بالا بردن سطح معلومات جوانان، در عقاید، احکام، تفسیر، حدیث، سیره، تاریخ و غیره. بسیار به جامی باشد که کلاسهای فشرده ای در این ماه ترتیب داده شود و در ترتیب دادن و اداره کردن آنها با علمای محل و مسئولین مراکز اسلامی هماهنگی لازم به عمل آید، تا گامهای اساسی به سوی اهداف والای اسلامی برداشته شود.

۵- پیشنهاد می شود که با تکیه بر دعاهای ماه مبارک رمضان، موقعیت حج خانه خدا گوشزد شود، تا زمینه سازی لازم برای هر چه بهتر بر گزار کردن این عبادت بزرگ، در میان افرادی که در تحت شرایط حادّ زندگی از ابعاد روحی و معنوی آن غافل شده اند، فراهم شود.

۶- از علمای محل و مسئولین مراکز اسلامی می خواهیم که به اهمیت تربیت جوانان و نوجوانان توجه فرمایند، برنامه های آموزشی متنوعی برای آنها ترتیب دهند، تا رشته ارتباط آنان را با مبانی دین مقدس اسلام محکمتر بسازند.

دفتر مرجع عالیقدر حضرت آیه الله العظمی آقای حاج سید محمد سعید حکیم (مدظله) بر اساس توصیه های معظم له، آمادگی خود را برای همکاری، به ویژه برای پاسخگویی به مسائل عقیدتی جوانان، اعلام می دارد.

در پایان برادران ایمانی را به مراجعه روایات وارده پیرامون عظمت و فضیلت ماه رمضان، به ویژه خطبه رسول اکرم ﷺ، و دقت در فرازهای بسیار والای آن فرامی خوانیم، که نقش عجیبی در ادای حقوق آن دارد. از خداوند سبحان می خواهیم که همگان را به جلب رضایت خود موفق بدارد که او شنوا و اجابتگر می باشد.



جمهوری اسلامی ایران - قم - تلفن: ۷۷۴۰۲۳۰ - ۷۷۴۲۱۴۶

ص - پ. ۴۸۶ / ۳۷۱۸۵ - پست الکترونیک: info@alhakeem.com

